
tori scprutl, kad jų 
Kvkoe ir pasittventiaas del katali­
kų gpaudos sustiprinimo bus ma­
lonesnis Dievui ir pačiai Bažny­
čiai, ir žmonėms naudingesnis, 
negu pirkimas bažnytinių indų ir 
net negu bažnytinės apeigos. Pa­
kol to nesupras visi katalikai, mei 
negalime tikutis sulaukti spaudoe 
kuri atatiktų Katalikų Bažnyčios 
rimtybei ir pajėgoms. Žmonių 
?adai, pirmiausia gi kunigai, tu­
ri skaityti tai savo didžiausiu u|- 
daviniu, ,

Vyskupas Kilias,

No. 42. Metai IX.
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Katalikų Svenle 
J netapo Darbininku

Sąjungos.

DARBININKAS 
-------Hiha------ 

OTARNINKAIS, KETVERGAIS IB 
SDBATOMIS.

Metama ............................................... $4.50
Užrnbežy metams ........................... $5.50

DARBININKAS 
r>56 Broadway, Boston 27, Ižam. 

Tel. South Botton CIO.

ŠEŠTADIENIS, BALANDŽIO 12 D., 1924. Kaina 4 centai

Darbas ir kooperacija Reikalauja iš Vokietijos ŽINIOS Iš LIETUVOS. Einant nesenai Įvykusio miš­
kų urėdų suvažiavimo nutari­
mu, turi būt sustatyta visų tu-

SUSIKUMŠČIAVO PARLA­
MENTE.

LONDON. — Anglijos par 
lamente tarp atstovu ištiko 
peštynės. Buvo svarstyta iš 
namu išmetimas bedarbių, ne­
užsimokančių raudos. Ginčai 
buvo aštrūs ir du nariu persi­
mainė nemandagiais žodžiais, 
o po to susikumščiavo. Susipe- 
šusieji buvo Imt.-pulkininkas 
Amery ir George Buchanan. 
Darbo Partijos narys.

PAKĖLĖ ALGAS.

WORCESTER, Mass.—Lai­
kraščių spaustuvių darbinin­
kams tapo pakeltos algos. 
Kontraktas padarytas trims 
metams. Pakelta trys doleriai 
savaitėje. Dabar darbininkai 
gaus po $45 savaitėje.

begalines kontribucijos
KO REIKALAUJAMA IŠ 

VOKIETIJOS.

DARBININKŲ LAIMĖJI­
MAS.

('I IK'AGO, III. — Darbinin­
kų reikalai dažnai nukenčia 
del “injunetionų." Todėl dar­
bininkų unijos su visomis išga­
lėmis kovoja ir smerkia “in­
junction ’us." Dabar daė.jo iki 
to, kad visuomenė yra tiek nu­
sistačiusi prieš ‘injunction'us,’ 
kad politinių partijų kandida­
tai. norėdami piliečių darbi­
ninkų balsų žada kovoti prieš 
“injunction'us." Tas viešai 
apsireiškė pastaruose “prima- j 
ry” rinkimuose Illinois valsti-

PAKĖLĖ ALGAS.

WATERVILL5, Me. — Or­
ganizuoti karpenteriai išsirei­
kalavo algų pakėlimo. Pakel­
ta 7jc. valandoj.

PILNAI SUSIORGANIZAVĘ.

HARTEORD, Ct. — Darb­
davių Sąjungos sekretorius T.

Kelley savo raportą* pareiš­
kė. kad pereitais metais namų 
statymo pramonėj nebuvę 
streikų. Tos pramonės darbi­
ninkai esą visiškai susiorgani- *• \ zave.

Amerikos telefonų vielos že­
mę ties ekvatorium apjuostų 
1()S sykių. Ištiesus jas i pa­
danges jos pasiektų mėnulį.

Mirė Vokietijos finansi­
nis kaizeris

Tarptautinė komisija Vokie­
tijos reparacijoms nustatyti su 
amerikonu Dawes priešakyje 
jau išdavė savo raportą.

Komisija pripažino, kad Yo- 
kietija turi iš ko kontribucija 
alijantams mokėti.v

Pripažino, kad Erancija ir 
Belgija, jei nori gali Reinlan- 
de laikyti savo kariuomenės, 
bet geležinkeliai ir pramonės 
turi būt pilnoje vokiečių kon 
trolėje.

Naujiems pinigams išleisti 
ir pramonei atgaivinti Vokie­
tijai būtų paskolinta 800,000.- 
()()() auksinių markių.

Pirmais metais Vokietija ali­
jantams tu<ri mokėti 1,000,000,- 
000 auksinių markių, antrais 
— 1,200,000.000 markių, tre­
čiais — 1.450.000.000. ketvir­
tais _ 2,000,000.000. penktais 
—A2,500,000,000 ir po tiek per 
tiek metų per kiek alijantai no­
rės.

Reiškia vokiečiams nėra nu­
statytos sumos, kiek iš jų rei­
kalaujama. Lups iš jų tol. kol 
norės.

Vokiečiai tiek pasitenkinę a- 
merikiečiu Dawes, kiek lietu­
viai Davisu.

MIRĖ MILIJARDIERIUS.

BERLIN. — Hugo Stinnes. 
didžiausias Vokietijos finan- 
sistas ir pramonininkas persi 
skyrė su šiuo pasauliu. Jis 
valdė anglių kasyklų, laivų, i- 
vairių dirbtuvių, laikraščiu. 
Jis buvo sulaukęs tik 54 metų. 
Kai buvo 23 metų amžiaus, tai 
su $12.000 stojo anglių bizniu. 
1914 m. jau turėjo jis 40,000,- 
000 auksinių markių. Karo me­
tu jis dar labiau pralobo ir pra­
mones išplėtojo. Jis buvo Vo­
kietijos finansinis kaizeris.

NAUJAS PRIRODYMAS.

K IEVAS. Ukraina. — Rusi­
jos sovietų valdžia išnaujo pa­
rodė, kad darbuojasi del dar­
bininkui labo. Pastaromis die­
nomis sovietų valdžia keturis 
nutęsė miriop, 20 žmonių nuo 
penkių iki 10 metų. Tie nuteis­
tieji daugiausia mokytieji, bu­
vusieji profesoriai.

NEDALYVAVO.

RYMAS. — Buvo kalbų, kad 
Amerikos Kolumbo Vyčių na­
mo pašventinimo iškilmėse da­
lyvaus šventasis Tėvas. Buvo 
sakoma, kad tas namas randa­
si sale Vatikano pleciaus ir 
šventasis Tėvas be laužymo 
tradicijos nežengti iš Vatikano 
pleciaus galės Iškilmėse daly­
vauti. Bet taip nebuvo. Na­
mus pašventino Amerikos nau­
jai Įšventinti kardinolai —- 
New Yorko kardinolas II ayes 
ir Chieagos kardinolas Munde- 
l«ii, o popiežius nedalyvavo. <

GERMAN LLOYD VEIKIA.

NEW YdPiK. — Vokiečių 
laivų kompanija North Ger­
man Lloyd pradeda veikti ir 
ri'ori no, tik prieškarinio stovio 
atsiekti, o ir labiau pakilti. 
Šiomis dienomis New Yorkan 
atplaukė tos kompanijos laivas 
Cclumbus. Tai didžiausias šių 
laikų vokiečių laivas. Iš seno­
sios vietos kompanija savo ofi­
są perkels į 32 Broadway.

Lloyd’o laivai užsuks.i Cher­
bourg ir Plymouth. Pirmuti­
nis laivas, kurs užsuka, i 
Cherbourg yra Stuttgart. Jis 
ten bus bal. 15.

Kompanija pasažierių steng­
sis ingyti jų geru užlaikymu.

PERGYVENA SUNKIUS 
LAIKUS.

WITT, III. — Angliakasiu 
miesteliuose sunku bizniams 
verstis. Tas yra dėlto, kad 
darbininkai neturi . nuolatinio 
darbo. .Bet vietos kooperaci­
ja pergyvena visokius ' laikus. 
Pereitais' metais vietos koope­
racija pardavė daiktų už $32.- 
(>()().S8. Grvno pelno turėjo 
$1.201.51.

GARBĖS PIRMININKAS.

NEW YORK. — Garsinusy­
sis Amerikos Švietėjas Dr. 
Charles AV. Eliot, buvusis Har­
vardo universiteto prezidentas, 
priėmė pirmininkystės vietą A- 
merikos komiteto Vokietijos 
mokytųjų šelpti.

BENDRADARBIAMS
“Darbininko“ velykinis nu­

meris išeis balandžio 17 d. Ger­
biamų bendradarbių, gaminan­
čių raštų tam numeriui, pra­
šome atsiusti nevėliau, kain 
bal. 14 d.

DĖKAVOJO UŽ PARAMA.

PHILADELPHIA. Pa. — 
Kristaus Kančios vaidintojai 
iš Oberammergau būdami šia­
me mieste atsilankė pas Anier- 
iean Eriends Service komitetą 
padėkuoti už paramą komite­
to suteiktą Vokietijos badau­
jantiems.

Anton Lang, Kristaus rolę 
vaidinantis, štai ką pasakė:

“Kaip ištikimai jūs atlieka­
te ta dailia. kuri nurodė Didv- 
sai Mokytojas. Kaip Jam turi 
būt linksma matyti jus gelbs­
tint sergančius ir badaujan­
čius. Taip, daugelis mažutėlių 
mano šalyje badauja. Tik pa- 
mislyk! Kada pasaulyje visko 
taip gausiai yra,- o jie stokuo- 
ja. Kodelgi turėtų būti tiek 
daug kentėjimo tarp trijų mi­
lijonų bejėgių ir nekaltų žmo­
nijos narių? Kaip gaila! Koks 
vargas! Kokia ateitis, kai jie 
nedavalgo.

“Jūs pribuvote tamsiausio­
je mūsų valandoje ir ištiesėto 
pagelbos ranką. Jūs išgirdote 
mažutėlių maldavimus. Jūs at­
gabenote duonos ir paramos ir 
net daugiau •—• jūs atnešėte.vil­
ti.

“Jei mes savo meisterne.se 
negalėtume dirbti, tai mūsų 
žmonės iš sodžiaus turėtų išsi­
kraustyti ir ieškoti užsiėmimų 
miestuose. Tada išnyktų Ober­
ammergau ir galas būtų Šven­
tajai Dramai. Te Dievas ap­
saugoja mus nuo tokio galo.

“Mes tikimo Jis išklausvs 
mūsų maldų, taip kaip Jis iš­
klauso mūsų mažutėlių. Die­
vas sujudino jūsų širdis ir jūs 
atsiliepėte. Jūs turite 5.001). 
maitinimo punktų mūsų šalyje, 
kur našlaičiai maitinami. Už 
tokią jūsų teikiamą paramą 
mūsų mažutėliams dar kartą 
tariu ačiū, ačiū!“

Šiuliai^ Zapiškio valse. Čia 
jau nuo kelių metų buvo gar­
sus ir visiems baisus plėšikas 
Bernotą. Ne maža jis yra pri­
daręs žmonėms skriaudų. Bu­
vo policijos ieškomas, bet ilgai 
jam sekės pasislėpti; betgi 
atėjo ir jam galas, šiulių kai­
me policija užtiko jį ant tvar­

ko. Apsuptas policijos nenorė­
jo pasiduoti, šaudė į policistus 
ir pasisakė, kad gyvas nepasi 
duos Gana ilgai policija lau­
kė pasiduodant, bet nešalau-* 
kus padegė trobą ir svilantį 
pašovė. Ištraukus iš ugnies 
įasta kišeniuje paslėptą revol­
verį. kuriuo manė gintis.

Chicago turi tiek žmonių, 
kiek Paryžius, bet Chieagoj 
telefonų tris sykius (langiau, 
negu Erancijos sostinėj.

SUDEGĖ PRANCŪZŲ 
LAIVAS.

Erancijos laivas Jacques de 
Conrs-Camp Atlantiko vidury­
je buvo matytas liepsnose. Kai 
buvo patėmytas,-tai visų žnio 
nių jis buvo apleistas.

UŽDARĖ 300 sAlIŪNŲ.
PHILADELPHIA. Pa.—Per 

pastaruosius devynis mėnesius 
'•ia uždaryta 300 saliūnų.

Hl

SEIMAS
Centro Valdybos nutarimu šaukiamas Lie­

tuvių Darbininkų Kooperatyvas Sąjungos meti­
nis Seimas BALANDŽIO 29 ir 30 d. Į Cam­
bridge, Mass.

Visos L. D. K. S. kuopos prašomos rinkti 
delegatus ir rengti Seimui Įnešimus.

Cent ro Valdybos vardu:

K. Pakštas, pirmininkas.
J. Tumasonis, sekretorius.
M. Kamandulis, iždininkas,

Prie ko privedė socialistiškų 
raštų skaitymas;

Žemaičių Kalvarija. (Telšių 
apskr.). Šarnelės kaime ran­
dasi “gabus“ vyrukas A. Ma­
černis, kurs dirbdavo falsifi­
kuotus vekselius, su kuriais 
nuo krautuvių savininkų išim­
davo ant bargos prekių. Nuo 
kai kurių žydų išėmęs už nema­
žą sumą prekių. Nuo kai ku­
rių žydų išėmęs už nemaž;] su­
mą prekių: “panelėms papuo- 
•šalų.” Mėginęs ir iš Lietuvos 
Banko Telšių skyriaus pasi­
skolinti nemažą pinigų sumą, 
bet nebepasisekė. A. M. skai­
tė “Lietuvos Žinias“ ir “Lie­
tuvos Ūkininką;“ kai kurį lai­
ką buvęs vietos jaunimo są­
jungos valdybos narys. Ot, 
prie ko privedė A. M. skaity 
maš bedieviškų raštų! Dabar 
jis yra gaudomas' policijos.

Žibikai, Viekšnių valsčiaus. 
Kaimas gana didelis. Ūkinin­
kai supranta mokslo reikalą. 
-Jau nuo 1918 metų gyvuoja 
pradžios mokykla, šiemet ati­
daryta dar antra. Tėvai mielai 
leidžia vaikus mokyklon.

Pagirtinas dalykas!' Bet ne­
suprantama. kodėl patys tėvai 
nenori šviestis ir sekti šitų įni­
ki] gyvenimo eigos. Retas ku­
ris skaito laikraščius. Todėl 
nenuostabu, kad dauguma mū­
sų tėvelių pritaria ir kvatojasi, 
girdėdami kokį laisvamanį 
purvus ir šmeižtus drabstant 
ant to. kas kiekvienam susi­
pratusiam katalikui šventa ir 
brangu. Tebūnie jūsų suramin- 
tojais ir kelio rodytojais geros 
knygos ir laikraščiai Laikas 
seniai tai gyveni man vykinti, 
kad visokie atėjūnai, nevedžio­
tų mus šunkeliais.

( Kauno “ Vienybe’ ’)

nuo gruodžo gi ir jis stačiai 
drožia “Czterysta dziewiętnaš- 
eie litow otrzymalem ksiądz 
Dyrgynczus. Kam jiems, pa­
sak lenkintojų, lietuvių kalba: 
juk jei ne šiemet, tai kitais 
metais Aleksandras Meysz.o- 
■wicz, sekdamas Želigovskio 
pavyzdžiu, su ginkluotų var- 
šuviakų keletu divizijų užsima­
nysiąs aplankyti savo dvarus 
ir Panevėžio šlaunų miestų —■ 
kur tuomet dingsi su lietuvy­
be.

Ir taip Lietuvos piliečiai len­
kai čia varšuvinami, o tikri lie­
tuviai lenkinami.

O mūsų Pliumpis Paulas 
taip spjaudomas, ausis suglau­
dęs vis dar tebekenčia ir pini­
gus dar moka. Iš iždo pašalpos 
gimnazija gaunanti taip pat ne 
maža: kas menuo apie po 9000 
lit. tik algoms, neskaitant kitų 
priedų.

Lenkinimas už valstybės 
pinigus.

Panevėžys, čia yra lenkų 
gimnazija, kurioj direktoriau­
ja pan Pereščako. Gimnazijoj 
varomas lenkinimo darbas. Pa­
baigę gimnazijos 5—(i kl. mo­
kiniai lietuviškai temoka vos 
20—30 žodžių. Kaip, seniau 
dvarai, taip dabar gimnazija 
darko tarnautojus. Algų lape 
mokytojai pasirašo šitaip: 
“Sto osiemdziesąt litow otrzy-l 
malam Balczykonisowna. ” 
Kun. Dirginčius seniau iki lap­
kričio menesio pasirašydavo 
visai taisyklingai lietuviškai.

Del mielos degtinėles nutarimą 
atmainė.

Leipalingis, Seinų apskr. Pas 
mus iki šių metų buvo 2 trak­
tieriai. 3 svaigalų krautuvės. 
Praėjusių meti] gruodžio 3 d. 
vals. Taryba nutarė neleist 
daugiau kaip vienų traktierių, 
be krautuvių. Labai puiku: 
Tik negerai, kad Tarybų.- na­
riams tada teko stot eilėn deg,- 
tinėsp erkant, nors jie gauda­
vo pigiau. Taigi šių metų va­
sario 7 d. v. taryba nutarė pa/ 
keisti pr met. gruodžio 3 die­
nos nutarimų ir leido Maušai 
Šąlnnikni laikyti svaiginamų­
jų gėrimų krautuvę, kurs ir 
pirmiau buvo turėjos tokią. 
Vienas narys nesutiko ir net 
grasino skųstis aukščiau, bet 
tą gailestis del Šalmuko apėmė 
ir nurimo. Labai įdomiai leipa- 
lingiečiai veikia. Šulinukas, 
kai]) matyt, “sųsiprantąs“ ir 
vaišingas.

KAUNO KRONIKA.

Vagystės Universiteto Bota­
nikos Sodne. Steigiant Aukš­
toj Kreidoj Botanikos Sodną. 
Lii'tuvos Universiteto, Mate­
matikos— Gamtos fakultetas, 
pavedė atlikti visų statybos 
darbą tame sodne firmai Ost — 
Union, kuri pastatytiems at­
likti tą darbą, tarnautojams 
vokiečiams, neišmokėjo algų, 
ir del to kai kurie tarnautojai: 
Rudolf Kil., Kočniarin bei 
Pairai-, neturėdami iš ko Lie­
tuvoje pragyvi'uti. pradėjo 
vogti, cementą ir pardavinėti, 
už ką juos teismas nubaudė vi­
sus tik po pusę metų kalėjimo, 
nes išreiškė pasigailėjimo, ka­
dangi jie tai darė neturėdami 
jokios kitos išeities.

Buvusieji Ministerio gudri 
reikalams tarnautojai. pi!. 
Aleksandras Korobačius ir 
Vlasas Dubina, pašalinti 1923 
m. iš Ministerio kanceliarijos 
už darbo sabotavimą (nieko 
neveikimą), ir gudų veikėjas 
Kaune G. Kaziačii, kaipo ko­
munistų partijos nariai, paskel­
bė Minske kovo 1 d. atsišauki­
mų, kviečianti visus gudus dė­

tis komunistų partijon.

rinčių apsaugos reikšmės pri­
vatinių miškų sąrašas ir už­
drausta jų kirtimas.

Neapsauginiai privatiniai 
miškai ligi lt) ha. [įloto gali būt 
kertami miškų savininkų savo 
ūkio reikalams be miškų admi­
nistracijos leidimo, nuo 10 iki 
25 ha ploto tik tuo atveju, jei 
miško savininkai pristatys Miš­
kų Departamentui trumpą miš­
ko ūkio planų.

Piliečiai saitvališkai kertą 
mišk., turi būt baudžiami ats­
kiromis taksomis, daug aukš­
tesnėmis negu paprastos, gi ne 
turį galimybės sulig jomis už­
simokėti turi ' būt baudžiami 
kalėjimu už nusikaltimą. įskai­
tant drauge ir medžio taksa. 
Atskiros taksos, kaipo [labau- 
da, nustatomos ir už ganymų 
uždraustose miškų vietose.

Kūdikis šuliny, šiomis die­
nomis Žaliajame kaliu* prie 
Ukmergės plento viename Šuli­
ny rastas paskandintas nauja- 
'gimis kūdikis. Kad tai sąmo­
ningai padaryta, rodo." jog; kū­
dikiui po kaklu buvus parišta 
didelė pasaga. Kūdikio moti­
na esanti susekta.

Neapgaunami apgavikai. Ei­
na kalbųu jog paskutiniu laiku 
kai kurii* miesto mėsininkai 
pirkdami iš turgun atvežančių 
kiaules tik svoriu išnaudoja ne­
įgudusius kaimiečius pardavė­
jus arba vartodami melagin­
gus. arba iš svarstyklių apa­
čios nematomai prikabindami 
naujus svorius.

Kauno Apskrities Valdyboje 
kovo mėn. 17 dienų 12 vai. įvy­
ko Miškų Komisijos posėdis. 
Posėdyje svarstyta, kurių prie­
monių imtis ir kai]) apsaugoti 
tiltus nuo besiartinančio pava­
sario potvinio.

Eiguliij tiltas per Neri dre­
ba net lengvu vežimu važiuo­
jant. Sunkesniais vežimais va­
žiuoti pavojinga. Tiltui reika­
lingas remontas. Šis klausimas 
Plentų ir N’andens Kelių Val­
dyboje dar esąs neišaiškintas.

Laiškas i Vilnių... -šiomis 
dienomis Kr. Aps. .Ministerija 
gavo pri'kybįnių pasiūlijimų -iš 
vienos Italijos firmų. Įdomu, 
kad laiškas adresuotas į Vil­
nių. Lietuva be Vilniaus ir už­
sieniui neįmanoma.. .

Nusiskandino mergina. Ties 
pat Marvianka netoli eketės 
pradėjo vaikščioti juodai ajisi- 
rėdžiusi mergina, kaip ir pasi- 
vaikštinėdama. Vaikščiojo ko­
kį pusvalandį, matyt kovojo 
vidaus kovų. Maeiusis manė, 
kad ji taip sau pasivaikšiot išė­
jusi vaikščioja. Paskui susyk 
til< pribėgo ir šoko eketėn ko­
jomis žemyn; pusę minutes dar 
buvo matyt eketėj, paskui visai 
po ledu dingo. Štai ir’vėl vie­
na netikėjimo į pasitaisymą 
desperacijos auka. Gaila žmo­
nių, kurie nuo sanlęs uždengę 
rankomis akis sako, kad sau­
lės nesą.

1 (“Lietuva”)

1

meisterne.se


(THE WORKER)
Published every TUESDAY, THURSDAY and SATURDAY

----- by —
■AINT JOSEPH’S LITHUANIAN R. C. ASSOCIATION OF LABOR
"Bntered as second-class matter Sept. 12,1915 at the post office at Boston, Atas*., 

under the Act of March 3, 1879.”
"Acceptance for mailing at special rate of postage provided for lu Section 1103. 

Act of Oct. 8, 1'017, authorized on July 12, 1918.”

SUBSCRIPTION RATES:
DTearly .......................... .................................................................... «•».$450
Boston and suburbs........... ....................... • •..................... ,............... '«- .$5-50
Foreign countries yearly ............   ,..$5.50

Į seimą besiruošiant
Atrodo, kad šis 9-tas seimas 

šaukiamas tik tam, kad išrišti 
namu klausimą, parduoti ar 
neparduoti. Apskričiai daro 
suvažiavimus. Jie tarsis ko 
kiu duoti nurodymu savo dele­
gatams. Sunku duoti nurody­
mu, nežinant kokia padėtis y- 
ra centre. Apskričiams nebus 
apie ką tartis, nes niekas ne­
padavė jiems medžiagos pasi­
tarimams, niekas nenurodė 
reikalu, neiškėlė klausimu, ne­
padavė sumanymu, nepravedė 
minties. Toli nuo centro būda­
mi, tikros dalyku padėties ne­
žinodami, apskričiai ir kuo­
pos teisingai gali laukti inici- 
jatyvos iš Centro. Ir labai gai­
la, kad nesusilaukia.

Suvažiuos delegatai ir nu-' ventli St., So. Boston, Mass., 
tars namus parduoti. Gerai,'• 1:30 vai. po pietų.
t> kas toliau? į Gerbiamosios L. D. iv. S. N.

Arba nutars narnų‘neparduo- į A. apskričio kuopos, mąlonėki- 
ti. Na, ir kas toliau? .į te rinkti atstovus ir rengti įne-

Neaišku. Važiuosime į sei-išimus Į apskričio suvažiavimą, 
mą užrištomis akimis. Taipgi ii- tos kuopos kurios dar

Nors ir toli nuo centro bū- nesate prisidėjusios prie aps-
damas, aš ir vėl pasiryžau pa­
gvildenti porą klausimų sąry­
šyje su busimojo seimo dar­
bais. Pirmiausia pasvarstyki­
me apie organizacijos mokes­
nius. Pereitų metų Seimas nu­
tarė reikalauti iš Įstojančių na­
rių, kad paimtų nors vieną L. 
D. K. S. dalį, įmokant $5.00. 
Kai-kuriose kuopose buvo iū- 
gojimų, kad girdi, dėlto nuta­
rimo dabar niekas nebenorės 
stoti Į LDKS. organizaciją. Aš 
.važinėdamas pereitą rudenį tu­
rėjau kitokio patyrimo, žmo­
nės neišsigąsta kad reikalauja­
ma kelių dolerių Šero įsigiji­
mui, jeigu tik jie pamato rei­
kalą ir gali pasitikėti centru. 
Bet, žinoma, bus daug ir tokių, 
kuriems ir toji penkinė atro­
dys perdidelė ir bereikalinga 
rizika. Tad šis seimas ir tu­
rės surasti būdus, kaip sutvar­
kyti tų šėrų įmokėjimą, kad 
tai nenubaidytų nei vieno prie- 
telingo mūsų organizacijai 
žmogaus.

Šių metų seimas vargu ar be- 
mainys pereitų metų seimo nu­
tarimus. Juk LDKS. nenai­
kinsime. Juk naujo čarterio 
reikia. Organizaciją reikia le­
galizuoti, kad galėtų tvarkiai 
darbuotis ir savo tikslų siekti. 
Reikės organizaciją inkorpo­
ruoti ir naują čarterį išimti, 
vistiek ar seime nutarsime na­
mus parduoti, ar nutarsime 
neparduoti. Jei nutarsime par­
duoti, tuomet reikės inkorpo­
ruoti maž daug ant $25,000.00. 
Tą kapitalą reikės sudaryti, 
kad ir iš palengva, kad ir .da­
limis. Reikės su Tautos Fon­
du atsilyginti. Liekantis tur­
tas bus vertas visada daugiau,
negu bus sukelta šėrų kapita­
lo. Kapitalas iš dangaus nenu­
kris. Reikės jį nariams sudėti. 
Tik visas klausimas, kokį su­
darius pieną, kad niekas nebū-

tu užgautas, kad tikslas būtų 
atsiektas be niekeno skriaudos. 
Man atrodo, kad tasai klausi­
mas yra svarbiausias; jo po pa- 
duška nepakis'., nei į pasuolę 
nenumesi. JĮ reikės apsvars­
tyti ir išrišti. Tad svarstykime 
išanksto.

Uosis.

PRANEŠIMAI
Lietuvių Darbininkų Kopė- 

ratyvės Sąjungos Naujosios 
Anglijos Apskričio priešseimi- 
nis ekstra suvažiavimas įvyks 
balandžio 13 d., 1924 m., Lie­
tuvių Rymo Katalikų Šv. Petro 
parapijos salėje, 492 E. Se-

kričio tai malonėkite prisidėti 
ir prisiųsti savo atstovus Į šį 
suvažiavimą, kadangi šis suva­
žiavimas bus prieš-soiinin'is, to­
dėl malonėkite visos kuopos 
prisiųsti savo atstovus ir in- 
teikit gerų sumanymų del labo 
mūsų organizacijos. Ko dau­
ginu attsovų suvažiuos, to ge 
riau galėsim nutarti gerų su­
manymų Į būsiantį L. D. K. S 
seimą, kuris atsibus 29 ir 30 
dd. balandžio š. m., Cambridge, 
Mass. Todėl gerbiamos kuopos 
jei mums rūpi mūsų organiza­
cijos gerove, tai malonėkite pa­
sistengti prisiųsti atstovus į 
apskričio suvažiavimą ir į sei­
mą. O jei katros kuopos jau 
tikrai neišgalėtumėte prisiųsti 
atstovų tai malonėkite Įneši­
mus siųsti apskričio valdybai. 
Lai nelieka nei vienos kuopos 
kuri nėprisiųstų atstovų į šį 
suvažiavimą taipgi ir į seimą. 
Taipgi gerbiamieji atstovai 
malonėkite nesivčluoti o pribū­
ti laiku, nes suvažiavimas pra­
sidės paskirtu laiku.

. I
Pirm. M. M. Kamandul-'s, 

20 Faxson Street, 
Montello, Mass

Rast. J. V. Smilgis,
127 Cherry Street, 

Cambridge, Mass.

L. D. K. S. Conn, apskričio 
pusmetinis susirinkimas įvyks 
balandžio 27 dieną, 1924 me­
tais šv. Jurgio parapijos svetai­
nėje ant South Park Avenue, 
Bridgeport, Conn. Sesijos pra­
sidės 1:30 vai. po pietų.

Lai kiekviena kuopa siunčia 
kuodaugiausia delegatų į šį su­
važiavimą, nes šis yra prieš- 
seiminis suvažiavimas kuriame
daugiausia geni patarimų del 
L. D. K. S. pagerinimo bus 
svarstoma. Prieg tam juo 
daugiau bus delegatų, tuo ge­
riau galėsim išsrinkt geriausią

Lietuvos Kapitalizmas
Kapitalizmas yra tarptauti­

nis. yra ir tautinis ,o kuris iš 
jų geresnis ar blogesnis kad 
teisingai išspręsti, turėt nema­
žai popieros ir rašalo reiktų iš­
eikvoti ir nervų arba dirksnių 
ir smegenų energijos ir darbo 
tam pašvęsti, bet mes Į tai vi­
sai nesigilindami stačiai pasa­
kykime kad ir vienas ir kitas 
tam tikruose rubežkiose yra 
gori ir pageidautini o toliaus, 
—- kenksmingi dalykai.

Tarptautinis kapitalizmas, 
tiesioginiu būdu Lietuvoje ma­
žai ką teapžiojo ir dar apie ji 
klupčiojama ir meldžiama kad 
jisai teiktųsi apžioti ir praryt 
daugiau, bet mes ji palikime 
kol kas nelietą —■ u:es apsisto­
kime ant tikro lietuviško kapi­
talizmo o jau jisai yra ir savo 
ragučius, nagučius ir uodegėlę 
parodęs, o apie jo dantelių aš­
trumą. ir apie apetito ai' godu­
mo didumą, o! kaip Lietuvos 
lidudis gerai žino, kaip skau­
džiai ant savo kailio atjau 
čia!. .

Nors Lietuvoje kapitalizmo 
atstovais veik visu daugiausia 
nurodoma Vailokaičiai, Yčai ir 
dar vienas kitas asmuo, bet 
tas nėra tikroji teisybė. Lietu­
voje yra kapitalizmo atstovu 
didesniu ir mažesniu šimtai ir i .. . . ' . ‘ .jie visi lenktyniuoja kiek galė­
dami Į jokius moralius, etinius 
ir kitokius dėsnius neatsižvelg­
dami, tik tuomi, tie kiti men­
kesni, skiriasi nuo stipresnių- 
didesnių, kad neturėjo tiek 
gabumų, ar nebuvo/taip arti 
prie gėrybių lovio < prilindę 
kai]) kad stambesnieji, o norai 
ir palinkimai didžio ir mažęjo 
kapitalisto nesiskiria ne per 
nago juodumą.. . kiekvienas 
viską sukimštų Į savo kišenių 
jei tik vali tų... ir per kitus 
prieitų.

Apie tai ką kapitalistai Lie­
tuvoje gera padarė nėra ką ra­
šyt. nes tas visuomenėj labai 
gerai yra žinoma iš jų pačių ir 
jų pataikūnes spaudos skelbia­
mų žinių, žinelių kur mes ma­
tome nuolatos, kad tas ii- tas 
užpirko tą ir tą, kad iš to bus 
Lietuvai tiek ir tiek naudos. 
Kad tas ir tas Įsteigė tokią ir 
tokią dirbtuvę, kuri pakeis Ša­
lies ekonominę padėtį ant tiek 
ir ant tiek. Kad tas ir tas iš­
dirbines Lietuvoje tą ir tą, kad 
tie dalykai nebūtų iš užrubežių 
įvežami. Kad tas ir tas sko- 
iys tiems ir tiems, tokiems ir 
takiems po tiek ir tiek litų 
/Vpriei Barniausiais” nuošim­
čiais. Kad tas ir tas davė to­
kiems ir tokiems moksleiviams 
stipendijas. Kad tas ir tas au­
kavo tokiam ir tokiam tikslui 
tiek ir tiek... Kad tas ir tas 
remia tokią ir tokią politinę 
partiją ar grupę.. . ir tas vis­
kas teisybė, ko-gi čia rodos 
geresnio bereikėtų: džiaugki- 
tės Lietuvos žmoneliai ir gar­
binkite savo geradėjus tauti­
nius kapitalistus. Tokių ir y- 
ra. Vienas veikėjai kurio var­
das getai žinomas Lietuvoje ir 
Amerikoje, yra pasakęs: “Ko­
ki mes nelaimingi lietuviai kad 
savo tarpe neturime daugiau 
kapitalistų!..” ir jis taip sa­
kė nemeluodamas, jis manė 
kad kapitalistai prisidėtų prie 
Lietuvos pastatymo ant kojų.. .

ypatų atstovauti mūs apskriti 
į seimą. •

Tegul nei viena kuopa nesi­
tinka neprisiuntuš keletos dele­
gatų į šį suvažiavimą. Visos į 
darbą, sugalvokite geriausius 
įnešimus ir patarimus arba į 
seimą ar suvažiavimą.

Conn. Apskr. Raštininkė
M. Blažauskiutė,

70 Fairview Street,
New Britain, Conn. 

bet jis tai]) kalbėjo trys metai 
atgal, kuomet dar mūsų tauti­
nių kapitalistų veidas nebuvo 
tikrai permatomas, o dabar ka­
žin ar ir jisai išdrįstų tokį sa­
vo pasakymą atkartoti.

Kapitalistų godumas suėdė 
Lietuvą ekonomiškai. Savos 
valiutos įvedimas užtęsta ne iš 
patriotizmo ar finansinės neži- 
nystės; bet iš lietuviškų kapi­
talistų godumo, mat kaip ku­
rie iš jų turėjo manopolį įveži­
mo į Lietuvą ostmarkių, iš ko 
kasdien turėdavo po dešimtį ar 
keliasdešimtis tūkstančių gry­
no pelno—-lai ir intrigavo kad 
su savos valiutos įvedimu ne­
siskubinti.. . O kapitalistui no­
rint. atsirahda jo nuomonės rė­
mėjų ir valdžioje ir seime ir 
visuomenės darbuotojų tarpe, 
o kas svarbiausia tai ir spaudo­
je dalykas rodosi labai rimtai 
ir pamatuotai nušviečiama tai]) 
kaip tūlai kapitalistų grupei 
reikalinga ar pageidaujama.. .

Kapitalistai pelnė už įveža­
mą į Lietuvą ostmarkių, bet 
dar čia ne viskas, jie daug, '.lan­
giau pelnė ant išvežamų iš Lie­
tuvos aukso, sidabro dolerių ir 
kitos svetimos tvirtos valiutos. 

■ Juk tas viskas į užrubežius ir 
keliavo per rankas tos pačios 
kapitalistų grupes. Yra šnekos 
kad tūlas bankas Lietuvoje per 
nekurį''laiką išveždavo iš Lie­
tuvos užsienin dolerių p.o dau­
giau kaip 40—'>0,000 į dieną ir 
tas visas pelnas likdavo tūlos 
kapitalistų grupės kišeniuose.

•Jie taip-pūt turėdavo geriau­
sius pelnus ant markės kritimo 
dėlto kad parsiunčiamus iš A- 
merikęs dolerius perlaidomis, 
apmokėdavo ne palei kursą 
kuomet pinigai būdavo išsiun­
čiami iš Amerikos, bet palei 
kursą tos dienos kuomet jie iš­
mokėdavo Lietuvoje ir daug 
keno yra spėjama, nors to tik­
rai įrodyt gal būt ir nebūtų ga­
lima, kad tie kapitalistai ty­
čiomis ilgai perlaidų apmokė­
jimui užtrūkdydavo kad tik ant 
tų perlaidų daugiau pasipel­
nius. .Juk jeigu iš Amerikos 
doleris būdavo išsiųsta kuomet 
už jį kursas^buvo 60—SO auk­
sinų. o jeigu jį apmokant Lie­
tuvoje dolerio kursas buvo 
200—IO() auksinų. Tai čia kaž 
kas mato kad toks kapitalistas 
ant to dolerio gryno pelno tu­
rėdavo 60—70 amerikoniškų 
centų, t) kiek tokių dolerių 
per dieną per jo rankas perei­
davo.’ Šimtai, tūkstančiai ir 
dešimtys tūkstančių. Koks čia 
pelnas!Tai kam Č4a rūpintis sa­
vęs valiutos įvedimu, kuri tuos 
pelnus užkirstų —- kapitalistų 
tarpe tokių kvailių nėra kad 
dirbti savo kišenės nenaudai... 
velyk tegul valstybės ir visuo­
menes ‘dalykus velniai griebia 
tų savo kišenių pirmoje eilėje 
prikemšama.

Jeigu koks nenuorama karts 
nuo karto iškeldavo klausimą 
savos valiutos įvedimo, tai 
kai]) sukibdavo visi kapitalis- 
tukai ir jų draugai įrodinėti 
apie “oštų” palaikymo ndu- 
dingumą, tai žmogelis notoms 
nenoroms nenorėdamas visus 
nusistatyt prieš save ir nuo to 
nenukentėt, nutildavo.. .

Trumpai tariant žlugęs su 
kritimu “estas” Lietuvos ka­
pitalas, kurs Lietuvos darbo 
žmones ir ūkininkus ii' daugelį 
grįžusių amerikiečių padarė 
ubagais yra daugiausiai darbas, 
lietuviškų kapitalistų godumo 
ir padarytas dėlto, kad tik 
jiems patiems savo kišenius 
prisikimšti.

Visi šmugeliai, kuriais taip 
pagarsėjusi buvo kaip kurių 
aųgštų valdininkų gadynė ir-gi 
buvo' daromi tūlų kapitalistų 
grupių kišėniams pripildyti... 

Čia buvo įkinkyta ir diploma­
tai, ir valdininkai, ir pirkliai, 
advokatai, spauda... viskas 
kas tik kuomet buvo reikalin­
ga.. . čia buvo sistematinis ky­
šių davimas, tvirkinimas žmo­
nių kad tik sau kišenes prisipy- 
lus. Jei ne lietuviški kapita­
listai, nebūtų buvę nė Puric­
kio nė kitų tam panašių bylų, 
nė suktybių.. . tai vis kaltė lie­
tuviškų kapitalistų.

Girdėjau vieną labai augštos 
pilietinės doros žmogų, kurs ir 
dabar užima labai garbingą ir 
atsakomingą Lietuvoje vietą 
tokį pasakymą:

“Man nei į galvą niekuomet 
neateidavo kad pinigas galėtų 
tiek žmonių iš kelio išvesti, 
tiek sukčių ir tėvynės reikalų 
išdavikų išauklėti... ir kad 
Lietuvoje ištiktųjų rimtesnio 
dalyko be kyšio nebūtų galima 
atlikti.. . ir kuomet man tūloje 
valdyboje prisiėjo del tam tik­
ro reikalo pravedimo nutarti 
paskyrimą tam tikras sumas 
kyšiams arba, komisams ir nors 
tas buvo tai]) sutvarkyta kad 
aš to nematysiu ir nežinosiu 
kada ir kaip komisija bus į- 
teikta, bet vis-gi aš tą naktį 
negalėjau užmigti ir man rodė­
si kad aš' esu tėvynės išdavi­
kas... ir toliaus susitikdamas 
su tais žmonėmis aš jausdavau 
visuomet kokį tai nemalonų 
širdies sudrebėjimą, kokį tai 
atstūmimą.. . bet dalykas bu­
vo pravesta labai greitai., 
nors ar kyšis įteiktas kam rei­
kiant aš nežinau ir Besiteira­
vau. Aš dabar esu įsitikinęs 
kad ir toje šakoje kur aš vado­
vauju nors už kyšių ėmimą 
baisiai persekiojama ir rodos 
kad tų kyšių nėra ■imama... 
bet.: . mano širdyje<yra įsiga­
lėjęs toksai prijautimas kad nė 
viena stambesne operacija be 
kyšių neapsieina — nes kyšiai 
tai mūsų augančio kapitalizmo 
ant' Lietuvos sveiko kūno .už­
krėstas piktašašis, ir tai yra 
mūsų valstybės ir tautos gė­
da.”

Bet ar daug tokios doros, ku­
rie už kyšių davimą krimstųsi, 
kapitalistų tarpe rasime — nė 
vieno. Jiems bile jų kišenius 
su kaupu o tegul, valdininkai 
tvirksta, tegul visuomenės tur­
tas nelegaliai apgauli ūgiai s bū­

• DARBININKAI IR i 
DARBININKES

. . ..................mm. .J.-.- ........... .. — o.

Kurie tikite, kad tik darbininkų susipratimas duos progos jiems 
sulaukti geresnių laikų, kurie tikite, kad tiktai koperacija gali pri- 
gelbėti darbininkams atsistoti ant kojų ii- pasakyti darbdaviui, kad 
jie yi'a lygūs. Tie visi turite būtinai užsisakyti tris kart savaitėje 
einantį laikrašti “DARBININKĄ.” Jame rasite pamokas kokiu bū­
du gelbėti save nuo turčių išnaudojimo, tveriant koperacijas.

NEPRALEISKITE ŠIOS PROGOS, NES TIK ŠĮ MĖNESĮ BUS 
PROGA GAUTI TOKIAS NEPAPRASTAS DOVANAS.

Dovanos bus štai kokios: Kiekvienam naujam ar senam prenumerato­
riui, prisiuntusiam iš kalno už metus $4.50 (Bostone ir apielinkėje 
$5.50) duosime dvi knygi, parašytas gerbiamo 'darbininkų tėvo kun.
F. Kemėšio, darbininkų klausimu. Jose skaitytojai ras, kas ♦ 
yra kaltas šių dienų darbininkų nepasisekimams, kaip ■ turtuoliai 
skriaudžia darbininkus ir kaip ir kokiais' keliais eidami darbininkai 
gali palengvinti savo būvi. Apart šių dviejų knygų, kiekvienas skai­
tytojas gaus dovanų priedo—40 atviručių su Lietuvos miestų herbais- 
ženklais.

TAS DOVANAS DUOSIME TIKTAI BALANDŽIO MĖNESY, 
' TAIGI PASISKUBINKITE.

DARBININKAS
366 Broadway So. Boston, Mass.

dais pereina jų ar jų draugų 
nuosavybėn, tegul skriaudžia 
darbininkų, ūkininkų, mieste­
lėnų minias... jų širdyje tos 
audros, nė pasipiktinimo, nė j 
pasigailėjimo ar užuojautos ne­
sukėlė, nesukelia ir nesukels, 
dėlto kad jų širdis kapitalisti­
nio molio gabalas.

Kapitalistai suėda Lietuvą 
plėšikiškų nuošimčių ėmimu. 
Teisybė, yra šioks ar kitoks į- 
statymas kurs baustų už perdi- 
delių nuošimčių ėmimą, bet ir 
čia kapitalistai surado' išeitį 
kaip įstatymus apeiti.

Ateina žmogus'į banką, pa­
skolos, tai bankininkas tuojaus 
jam pakiša tam tikrą blanką 
kad pasirašytų, o toje blankoje 
yra atspauzdinti tam tikri 
klausimai, į kuriuos jeigu atsa­
kysi ir pasirašysi, tai jokiu bū­
du prie kapitalisto neprikibsi.

Ten aiškiai pasakyta kad pi­
nigus skolini prekybai ir kad 
iš tos operacijos perinatal tiek 
ir tiek gryno pelno. Reiškia, 
čia bankas tiktai su tavimi ta­
vo permatytu pelnu pusiau pa­
sidalina. o tavęs neskriaudžia 
ir neišnaudoja, reiškia jokio 
nū prievartos, nė išnaudojimo/ 
nė skriaudos nėra, kapitalistas 
caca, nors ir paėmė 60—80 
nuošimčių. Žinoma, jeigu Tei­
singumo, Ministerijos atstovai 
į tą dalyką giliau įsigilintų, 
gal būt ir surastų būdus kaip 
tokius apsireiškimus prašalin­
ti — bet turėt netur laiko.. . o 
g,al dar tiems dalykams eile ne­
atėjo. . .
x Žemės reforma dalina žemes, 
ir kiek buvo gražių kalbų ir 
svajonių apie tai kad apie 
Kauną Marvos dvare ir kitur 
Kauno .miestelėnams darbinin­
kams bus parceliuojami tam 
tikri sklypeliai žemes kai]) tai 
yra apie Berlyną ir kitur už- 
rubežiuose apie didesnius mies­
tus, bet ar tas įvyko.’ — ne. 
Didžiumoje tie dvarai jau pe­
rėjo nuosavybėn ar ilgameten 
nuomon tų pačių lietuviškų ka­
pitalistų grupės narių, o dar­
bininkams teko špyga—ne ra­
gaišis.

Uždraudžia valdžia, kaip ku­
riuos dalykus iš užrubežio į- 
vežti:- degtukus, poperosusl. . 
bet kodėl tai]) daroma? u-gi 
dėlto kad lietuviški kapitalis­

tai už prastesnės rūšies savo 
toje srityje išdirbinius palupti] 
daug brangesnę/ kainą negu 
kad yra užrubežinių išdirbinių, 

j ir čia viskas aukojama savo 
kapitalistų godumui

O dar tas kapitalizmas jau­
nutis, vos keletą metų teskai­
to savo, amžiui, o kas iš jo iš­
augs kuomet jis atatinkamai 
subręs ir išaugs, kuomet išbu­
jos savitarpe konkurencijos 
kova, kurios diegai jau dabar 
yra pastebimi — tuomet kapi­
talizmo baubas pasirodys viso­
je savo šlykščioje nuogybėje ir 
Lietuvos žmonės jo žegnote ne- 
atsižegnos nė su pagaliu neat- 
sigįs bo jis piktesnis už šunį ir 
baisesnis už patį... na... tegul , 
jį bala... lietuvišką velniuką.

Dabar Lietuvoje- pradeda 
kapitalizmui priešas augti 
“lietuviškoji kooperacija” ir 
apie jos augimą Lietuvos žmo­
nės labai susiįdominę, bet kada 
tas judėjimas pilnai išsivystys 
dar nežinia, nes tam reikia pri­
dėt daug kolektyvaus įtempto 
darbo.

F. Virak’s

~ PRANEŠIMAS
A. L. R. K. Moterų Sąjungos 

narėms.
Šiuomi pranešu kad Centro 

Yaldyba jau nustatė laiką del 
Motorų Sąjungos N-to metinio 
jubiliejinio seimo, kuris įvyks 
rugpiūčio 18-19-20 d., Chicago, 
UI.

Kadangi šį metą pripuola 
jubiliejinis seimas ir bus daug 
svarbių dalykų svarstyti, tai 
Centro Valdyba permatydama 
reikalingumą paskirs trįs die­
nas del seimo.

Kviečiu visas Moterų Sąjiiib- 
gos kuopas iškaliio rengtis prie 
seimo. j -

Marijona Jokubaitė, 
Mot. Sąj. Centro Pirm.

VelyWMtkK
Jau Velykos netoli, tai reikėtų 

kiekvienam gauti tikrai su lietu­
viškais margučiais atviručių. La­
bai gražios. PARSIDUODA 5c. 
VIENA, 6 už 25c.

Užsisakykite greitai, Velykos 
jau netoli.

“DARBININKAS”
i
366 Broadway, So. Boston, Mass.
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RIŠTINESIKI PABAIGAI
JUOZAS KAMARAUSKAS, LIETUVIS ČAMPIJONAS

risis iki pabaigai šiose vietose:

Panedely, Balandžio 14 d
LYRA SVETAINĖJE

41 Berkeley Street, Lawrence, Mass.

Risis su Frank MALATESTI, italų čampionu, sveriančiu 225 
svarus. Apart jų, risis da Frank VOLKOV, rusų liūtas , sve­
riantis 210 svarų su John SHIMĄNSKI, lenku, sveriančiu 205 
svarus.

Utarninke, Balandžio 15 d.,
LIETUVIŲ TAUTIŠKAM NAME

666 Vine ir Main Gatvės, Montello, Mass.

J. KAMARAUSKAS risis su Joseph BRUNOWSKI, lenku, ku­
ris sveria 225 svarus ir Carol DISH, amerikonas, sveriantis 220 
svarų su Tong PIDISHICH, slavų čampionu, sveriančiu 215 sv.

Seredoje, Balandžio 16 d
LINCOLN SVETAINĖJE

Brighton, Mass.2(j Lincoln Street,

JUOZAS KAMARAUSKAS imsis su Carol DISH ir Frank 
VOLKOV su Frank MALATESTI.

Pradžia visur 8-ta vai. vakare
ĮŽANGA: 50c., 75c. ir $1.00. Karo taksai mokama atskirai.

JUOZAS KAMARAUSKAS, 
stipriausia lietuvis pasauly, pirmu kartu atvažiuoja ristis į šią apie- 
linkę. Iki šiol prieš Juozą Kamarauską neatsilaikė nei vienas pasau­
lio ristikas. Pažiūrėsim ar pasiseks ir dabar Juozui Kamarauskui per­
galėti.

Gaila, kad So. Bostone nebuvo galima gauti svetainės ir surengti 
Kamarauskui ristynių.

Kovo 27 d. Juozas Kamarauskai ritosi Mechanic’s Hall, Worces­
ter, Mass, su vienu stipriausiu lenku Krostanski. J. Kamarauskas tą 
lenką pergalėjo pirmą syki į vieną valandą keturias miliutas ir dešim­
ti sekundų, o antrą kartą tai tik i devynias minlitas. Kaip anglų lai- 
kraščiai aprašė, tai pirmą kartą ten susirinko tiek daug žmonių pa­
žiūrėti tų taip. nepaprastų ristynių. Ir niekad nebuvo tiek moterų 
suėję kaip tą sykį; kitos moterys net vaikučius ant rankų atsinešė. 
Ir ištikrųjų buvo kuo stebėtis, kuomet Juozas Kamarauskas pradėjo 
lenką čiupinėti savo milžiniškomis rankomis. ♦

Tikietu galima gauti “DARBININKE” ir “SANDAROJ.

aa—MMM—eremMmasBmrB&u.".1... '-""", '.mw

KAS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOS!
NEW BRITAIN, CONN.

Atsakymas svečiui.

“Sandaroj” buvo koresponden­
cija apie šv. Onos dr-jos vakarie­
nę. Svečias nusiskundžia nesma­
gumais, orkestrą buvus girta, 
pypkutes betraukianti, barbariš­
ka publika, na_ir nepavalgydinta.

Pirmiausia pasirodo, kad Sve­
čias nėjo linksmai laiką praleisti, 
bet ėjo priekabių ieškoti. Ir be 
abejonės jo paties akys buvo dvi­
linkos, nes toje svetainėje ir tos 
“pažangesnėsės” draugijos laiko 
vakarienes. Ji besanti visai ma­
žiuke. Gi orkestrus trūbas pama­
tęs pasirodė kad pypkės. Juk ir 
mažas vaikas supranta, kad sykiu 
triūbą pūsti ir pypkę traukti ne­
galima. Kai del publikos, tai ji 
elgėsi, kaip paprastai laike visit 
vakarienių pasielgia. Tie, kurie 
nekaip pasielgė yra “tautiškų” 
draugijų nariai ir iš negerai pasi­
elgusių nei viena nepriklauso prie 
šv. Onos dr-jos. Šv. Onos dr-ja 
negalėjo išmokyti “tautinįukų”tą 
vakarą mandagumo. Ant pabai­
gos Svečias visiškai save sukerta. 
Girdi kuomet atėjęs prie stalų, tai 
matėsi tik keli orendžiai ir kelios 
sodos boakutės, stalai buvo tuš­
ti, o po vakarienės pasijutęs, kad 
pradėjo dripti orendžių lupynos ir 
kiti likučiai. Tai iš kur tie liku­
čiai buvo jei buvo tušti stalai.

Štai kaip teisingai viskas buvo. 
Šv. Onos dr-ja sumanė surengti 
draugišką vakarėli del savo narių. 
Žiiioma kas norės ir pašaliečių ga­
lės dalyvauti. Pasiėmė tikrą lie­
tuvišką orkestrą ir žemutinę sve­
tainę Tautiškame name. Kadan­
gi pas mus nedėldieniais nevalia 
turėt šokių viršuj svetainės, o lie­
tuviški žaislai galima turėt apa­
čioje. Bet kadangi tą dieną bu­
vo apvaikščiojimas, tai pasinau- 
jom ta proga. Kadangi popietinis 
programas tęsėsi veik iki 4:30, to­
dėl ūme laiko iki apšvarinom vir­
šų. Gi suėję ten kaip jauni taip 
seneliai linksmai šokdami lietuviš­
kus šokius linksminosi. -Mūsų 
Įžanga ypatai buvo $1.00 todėl 
valgių puikiausių nebuvo, bet jie 
buvo užtektinai, būt galima buvę 
pavalgydyt ii- 300 ypatų. Kadan­
gi krautuvė randasi tam pačiam 
name ir visko galėjom gauti ir 
šeimininkes ne del valgių stokos 
svečių atsiprašė, bet del vietos. 
Mat permažai stalų svetainėj ir 
nekuriam nebuvo kur sėsti. O 
jeigu nekurie, pasak Svečio, kei­
kė, tai, Sveti, atmink sandariečių . 
Naujų -Metų nakties vakarienę, 
kur buvo Įžanga po $1.50, o kiti ir 
šiandie keikia, nes katrie paspė­
jo pasiimti po vištos sparną ar uo­
degą, tai nors kaulus pačiulpė, o 
kiti nei to negavo. Gi mūsų šei­
mininkės dar namo parsinešė po 
kelis svarus. O po sandariečių va­
karienės nei tuoin syk neturėjo ką 
užkąsti.

Katalikai visuomet yra uuolai- 
lesni, nemyli taip žmogų pašiept, 
ict jeigu sanda riečiai patys blo- . 
>iau pasielgę kitus niekina, tai Į 
icgalima tylėt.

J
1 M. O. Valauskienė.

bažnyčios priešais... Roselande 
yra gerų darbuotojų ir veikėjų. 
Čia rengiama bažnytinėj svetainėj 
bemaž kožną sekmadieni koncer­
tai, vakarienės, prakalbos. Praei­
tais metais puiikai tapo išmalevo- 
ta bažnyčia. Dabr inėjus Į Diego 
namus malonu pažiūrėti. Žmonių 
kožną sekmadieni pilnutėlė bažny­
čia. Negaliu praleisti nepaminė­
jęs ir choro, kuris taip puikiai gie­
da šv. mišias. Chorą, .veda ir mo­
kina varg. J. Kareckis, kuris ne­
nuilstančiai darbuojas Parpė jau­
nimo, kad tik sutraukus jaunimą. 
Choras pradėjo augti kaip grybas 
po lytaus. Roselando Visų Šv. 
choras laikui bėgant galės pasiro­
dyt puikiau, negu kitų kolionijų. 
Garbė yra didelė parapijai ir jau­
nimui turėti toki vargonininką. 
Nors jaunas, bet darbštus.

Vargo Žmogelis.

PHILADELPHIA, PA.

Antra sykiu pasirodė.

nesimato,

Kiek laiko atgal “Darbininko” 
skaitytojai rado žinutę iš l’hila- 
delphijos, kad žiemos 
bet iki vasario mėnesio, 1924. Včr
liaus buvo prisnigę apie keletą co­
lių, bet per visą kovo menesi bu­
vo tiktai pavasario oras. Užsto­
jus balandžiui antrą dieną vėl pri­
snigo. Pereitą žiemą Philadelplii- 
joj ir apielinkėj buvo visai leng-

Neilgai džiaugėmės.

Visi buvo nudžiugę sulaukę 
gerb. kun. J. Daknio. Vos tik iš­
girdę- porą pamokslų, parapijonai 
gėrėjosi ir tikėjosi jog' tai turės 
gerą ir linksmą vikarą, kuris lai­
kys- rekolekcijas. Apie tai buvo 
skelbta “Darbininke.” Bet iš tų 
dviejų, tik likosi vienas gerb. kun. 
J. Koncevičia ir tuomi visi yra la­
bai patenkinti, kad nors tas užsi­
liko Gerb. kun. J. Daknis likosi 
iškeltas iš Philadelphiojos tai]) 
kad net nesulaukė nė paskirtos 
dienos rekolekcijų ir tuomi apgai­
lestauja parapijonai. Stiprus dva­
sioje gerb.. kun. J. Koncevičius su 
pagalba vietos gerb kleb. J. J. 
Kaulakio laikys rekolekcijas.

Balandžio 26 d. bus balius South 
I’hiladelphijos pusėj šv. Kazimie­
ro parapijoj. Tai bus parapijos 
balius ir be to bus sykiu milžiniš­
ka

331 
zai

kito ko. Įvyks sukatoje, 7 :30 
vakare parapijos svetainėj, 
Ear]) St. Bus sekantys prai- 
(kuriu net dešimts): $50.00 ir

$10.00, kiti astuoni praizai po $5. 
Nu, tik visiems proga gauti, o ti­
kintas tik 10c. 
ga! Jaunimas 
pasilinksminti, 
liūs po Velykų.
ti. nes visiems bus žingeidi! pama­
tyti tokią pramoga.

turės gerą progą 
Bus tai pirmas ba- 
Visi bus pateukin-

NASHUA, N. H.
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Vargšė “Vienybė” išsišoko. 
Būtų galima pasakyti vėl ir 
vėl išsišoko, nes jos išsišoki­
mams nėra galo, ir juos visus 
rekorduoti būtų perdaug berg­
ždžio darbo, liet šiuo kartu ji 
išsišoko prieš save. Ji kažko­
kiu histeringu pasikarščiavimu 
pradėjo vajų prieš “ubagus.” 
Girdi, visi tie gerbiami Gar­
niai, Bumšai, Pakštai ir kiti 
kultūros vajininkai praleidžia 
pinigus užsienio universitetuo­
se ir grįžta Amerikon daugiau 
pasipinigauti. To esą perdaug. 
Mūsų vargšų žmonelių nuga­
ros jau tai j) apkrautos, kad nė­
ra nė kur naujos naštos už­
krauti. Kas aršiausia, kad tie 
vargšai žmonelės nesupranta 
savo išnaudojimo. Taigi “Vie­
nybė,” kad ir neprašyta, atei­
na jiems pagalbon ir šaukia: 
“Jau to gana. Apsivalykime 
nuo ubagų!” (No. 43).

Kad apsivalykime, tai apsi­
valykime. Taigi iškėlusei tų o- 
balsj “Vienybei” reikėtų ir 
pradėti tų apsivalymo darbą 

nustebina. Seniau Nashua kam 
paminėk, tai visos kolonijos juo­
kės. Mat kitos kolonijos manė, 
kad Nashua nieko negali, arba 
jei ir gali ką, tai miega saldžiu 
miegeliu. Bet Bet visai kitaip esą 
kitose kolonijose. Yra. čia jauni­
mo, yra ir taip geros valios lietu­
vių katalikų, net ir veikėjų. At­
važiavus čia klebonauti gerb. kun. 
P. Daniūnui buvo diskas sunku, 
dėlto kad viską rado apleista Bet 
pragyvenus vos trejus metus, vis­
kas kitai]) virto. Bažnyčios vidų 
atnaujino, dabar Nashua gali pa­
sididžiuoti su savo bažnyčia. Be­
ne bus viena iš gražiausių Naujo­
joj Anglijoj, išskyrus Worcesteri, 
Mass. aTigi nemažai triūso padė­
jo kun. Daniflnas bedirbdamas su 
parapijiniais, bet tai ne viskas. Už­
augusio jaunimo iki šiol negalėjo 
pagauti, tai gali kas manyti, kad 
jaunimas tam kaltas. Ne, dėlto 
kad nebuvo iki šiol tinkamo jau­
nimui vedėjo. Atvažiavus varg. 
A. Stanšauskui Į Nashua ir mūsų 
visas jaunimas dabai' priguli prie 
parapijos choro. Mat pasirodo, 
kad Nashua’os jaunimas nėra nei 
kiek prastesnis už kitų kolonijų 
ir matyti yra sutikimas tarpe aju- 
nimo ir visiems yra vietos. Jeigu 
kolonijoj nėra veikėjų tai ir vei­
kimas apsnūdęs, bet dabar pasiro­
dys, kad ir Nasbua'os kolonija nė­
ra nei kiek prastesnė už kitas.

Kadagys.

nuo jos pačios skelbiamų ir re­
miamų: gerbiamųjų Marčiulio­
nio ir Banaičio. Kuomet jai 
tas eksperimentas pavyks, tai 
ir mes gal su saviškiais ši tą. 
padarysime. Bet “Viėnybė” 
tame pačiame numery, kur 
skelbiamas apsivalymo obalsis. 
kaip tik ir atidaro ilgiausių a- 
polog,etiką bei apgynimo kovą 
saviems ubagėliams, vadinasi, 
p. p. Alarčiulioniui ir Banai­
čiui. Aiškiau kalbant, toji pa­
garsėjusi Brooklyno Bobelė 
tartum štai ką. sako: “Jris ka­
talikai jau paiksote saviškius 
šelpę. Taigi taupykite savo 
kruvinai uždirbtus centus ir 
šiuo kartu aukokite jau nebe- 
saviškiam, bet mūsiškiam uba­
gam nevien duonelės, bet ir la­
šinių gerų bryzą.”

Vai, vai, Bobele, pertoli 
nuskrajojai ir i svetimus žir­
nius įlindai. Svetimais -laši­
niais nebenutuksi, daugiausia 
dėlto, kad jų nieks neduos. 
Jau šiandien žmonės nebeniul- 
kiai. Jie gal žodžiais to nesu­
gebės pasakyti, bet instinktu 
supras, kad logika kerta 
abiem pusėm, vadinasi, jei at­
kalbinėti žmones, kad kitiems 
neduotų, tai ir patsai negausi.

---------
Ar ne geriau butų laikytis to 
principo: laisvamaniai lai duo­
da saviškiams kiek jie tik iš­
gali, katalikus gi lai palieka 
ramybėje. \Jie žinos kam ir 
kiek duoti ir kuomet nustoti 
davus.

Pavydėjimas niekados ne­
kenkia tam, kuriam pavydi­
ma. bet gerokai pakenkia pa­
čiam pavyduoliui.

northwrman
LLOYD

LAIVA KO R T B S
į Ir iš visų dalių

LIETUVOS per BREMEN’Ą
Naujais, patogiais laivais 

MUNCHEN-STUTTGART-COLUMBŪS 
ir parankiais vienos klesos laivais. 

Gerai pataisytas 3 klesos keliavimas su 
atskirais uždaromais kambariais del 2 
ir 4 keliauninkų.

Išplaukia Kas Savaitę.
Lietuvos valdžios autorizuota linija. 
Laivakorčių ir kitų paaiškinimų klaus­
kite vietos agento arba pas

NORTH GERMAN LLOYD
192 Washington St., Boston, Mass.

DRAUGIJOS IR KUOPOS 
TEMYKIT.

K. D. CLEVELAND, OHIO.

Lietuvos Vyčių domei.

CHICAGO, ILL.

Rose- 
narys, 

aš

Man teko apsigyventi 
lando. Kaipo L. D. C. 
“Darbininko” skaitytojas ir 
myliu laikrašti “Darbininką”
skaityti, nes paduoda daug gerų 
skaitymų ir žinių. Bet paėmus Į 
ranką tą laikrašti pirmučiausia 
žiūriu i-š šios kolionijos žinučių ir 
kokia kuopa randasi L. D. S. Rose­
lande. Neteko nei sykio patėmy- 
ti, kad būtų skelbiama susirinki-' 
mas LDS. kuopos ir kad būtų ko­
kia žinutė iš lietuvių judėjimo tos 
kolonijos. Čia daugiausia lietu­
viai skaito “Draugą.” “Nąųjįe-

katalikai, nes jie tarnauja dviem 
ponam ir nori būti katalikais ir

Kovo 30 d. buvo rodomi kruta- 
mi paveikslai bažnytinėj salėj a- 
pie Kristaus kančią. Žmonių pri­
sirinko gana skaitlingai ir visiems 
patiko. Paveikslus rodė Urbonas, 
Bostonietis. Taigi geri). Urbonas 
vertas pagyrimo, kad jis gavėnios 
metu važinėja po kolonijas rody­
damas minėtus paveikslus. Tą 
pačią dieną 30 d. kovo girdėjau 
sustvėrė moterų ir merginų drau­
gyste, kurios rūpiniss papuošimu 
bažnyčios. Susirašė rodos gana 
skaitlingai visos Nashua’os ga­
biausios moterys ir merginos. Mi­
nėtos draugystės sutvėrimu pasi­
darbavo gerb. klebonas kun. P. 
Daniūuas. Dabar pas mus prasi­
dėjo didesnis bruzdėjimas negu 
pirma Apsigyvenus čia. vargoni­
ninkui A. Stanšauskui daug nau­
jo kas Įvyko, net nekurie žmones 
tebisi. 
toks.
Bet šiandien 
choras gana ispūding 
jau ir skaitlingas, jau

Mat giedojimas daliai: ki- 
l’irma mažai buvo giedorių.

11 vai. ant sumos 
ai gicdal nes 

ne viena

Šiuomi pranešu ir kviečiu visus 
L. Vyčių 25 kiihpos narius-es Į 
mėnesini kuopos susirinkimą, ba­
landžio 14 d., 7 :30 v. v., Lietuvių 
Salėje, 6835 Superior Ave. šis 
svarbus susirinkimas turėtų būt 
nariais skaitlingas, tarimais tu­
riningas ir svarstymais rimtas. Iš 
anksto numatoma dienotvarkes 
turinys: a) Pravedimas sėkmingo 
narių vajaus, b) Atletų tinkamas 
suorgąniavimas iv aprengimas; c) 
teatrų prirengimas pavasariui ir 
del rudens; d) Bendras prie šv. 
komunijos ėjimo laikas ir dar ke­
letas kitų, kurie bus pastatyta die-' 
potvarkėje.

Dar kartą visus nuoširdžiai 
kviečiu Į susirinkimą!

Pirm. Jurgis Kuzas.
P. S. Šiuomi laiku Liet. Vyčių 

eina vajus. Mokestis žymiai su­
mažinta, tai t ąprogą jaunimas tu­
rėtų išnaudoti... Tėvai, turėtu­
mėte savo vaikelius leisti prigulė­
ti prie organizacijų, iš to sulauk­
tumėte sau paguodos senatvėje.

j J. K.

CUNARD
Atlankykite Lietuvą!

Trečioji Vasarinė

EKSKURSIJA I
LIETUVĄ

Šia Ekskursija Vadovauja
\ G. LUKSIS

. i 
plačiai žinomas lietuvis'kalbėtojas ir 

keliautojas.

Išplaukimas iš New Norko 
Gegužio (May) 28 d. 
pagarsėjusiu visame sviete 

EKSPRESINIU LAIVU

AQU1TANIA
(45,647 tomi)

DEŠIMTIES DIENNŲ LAIKU I 
LIETUVA 

]>er Southampton)}
6 malonios dienos kelionės jūrėse 

KAINOS TREČIA KLESA:

T Kauną.................... $109.60
Į Piliavą.................... $106.50
Į Klaipėdą (Memel). .$107.00

Virš to S5 muito (karės)
Pilietis I.uksis lydės ekskursantus 
stačiai j Lietuvą ir aprūpins visus ir 
pasilinksminimus visoj kelionėj.

Kiti išplaukimai kas Seredą.
ITXAIlT) LINE, JN 
126 Suite St., I * įSK.
Boston, Miiss. Į jo

SO
VĖLIAVOS IR ĮVAIRŪS 

ŽENKLAI.
Ugu metų praktikos artistišku 
mūsų darbą Liūdija tūkstančiai 
draugijų. Informacijų delei raiy- 
kite:

M- A. Norkūno*,
10 Pleasant 8t„ Lawrence, Mik*

GERA ŽINIA STO- f 
ROMS MOTERIMS 

Nemo kildinantis gorse- 
tas No. 333 yra labai pi­
gus, drūčiai padarytas ir 
tiktai $3.00. Adresuokite:'

Uvgicnic-Fashioh Institute r 
^20 F. IčthSt., New York (D-pt. S.)

V JOlNTįTČRVICElVlTH XI

HAMBURG AMERICAN LINE

^Gaunam anliekosel

pleiskanų mirtiną

ledini is nusiimti

Trumpiausias kelias į visas daili 
LIETUVOS

Išplaukia kiekvieną savaitę pu 
musų laivais de lux 

“Albert Balin,” “Deutschland” 
“Resolute,” “Reliance”

Kurie veža I, II ir III klesa pa- 
sažierius ir populiariški laivai 
“Mount Clay,” ‘Cleveland,’ “Han­
sa,” “Thuringta” ir “Westhhalia” 
su cabin ir III klesa. Geras man­
dagus patarnavimas, puikus kam­

bariai, puikios apystovos. 
JULIUS ROTTENBERG

260 Hanover St., Boston, Mass.

( Puikiai 
Pasirėdęs Jaunikaitis.
i suprosvtų siutą: Stikliniai žibančius čeverykųs; 
uti puikiai nupaiiiuoli. Jr lybiai, 
u.i i-l- ■ !’i: -tai tas įgadinu vi?
• puui.niy.s apie, jus jusit nlylimoji p 
presijųj nueis niekais., ici jus pi 
-kanas po visas kumburj. Naudok

veidas

Piffles j «ėe- >><)■■ M 
š:i 1 Užlaikyki save kitu , pa -irboie. Tik su lŲUnuv'n patrin-- 
ą vakarų per kokia deAimt dienų ir danginu iPTeikes jiinis 
.rybčdc l.Hc kur. l’leiskanos išnyk? visiškai i trumpą Išlikų

os odų su Ruffles,ir po to. viskas k:> re;'.:.) daryti, tai r -tkarėi :i< patrinti 
ir- iLiięria'j nitkuomet pk iskanos jus nekankina. Koks \
F. AD. RICHTER CO., 104-114 So. 4tli St., Brooklyn,

3
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VIETINĖS ŽINIOS ATVAŽIUOJA ARTISTAS PRANEŠIMAS
ATSIDARĖ PARODA.

Smuikininkas židanavičius.

Mechanics salėj pereitą ket­
vergę. atsidarė Vokietijos Kris­
taus Kančios vaidintojų nuro­
dą. Salė ištaisyta taip, kad hu­
tų panaši. į scenas sodžiaus 
Oberammergau, iš kur tie vai­
dintojai yra kilę ir kur savo 
garsų vaidinimą kas 10 metų 
atkartoja. Parodą tęsis 10 die­
nų. Parodos salėj būna ir visi 

’ 14 vaidintojų. Jų išdirbinių 
galima pasipirkti. Vaidinto­
jus priims kardinolas ateįnan-

Gegužio 18 d. Lietuvių Sve­
tainėj yra rengiamas koncertas 
artistui smuikininkui Židana- 
vičiui, kuris yra neseniai atva­
žiavęs iš Lietuvos. Gerbiamas 
artistas yra baigęs Genevos ii 
A'arštivos konservatorijas.

Massachusetts ir Maine apskri­
čio sąjungiečių suvažiavimas— 

Išdirbiniu paroda—Išvažia­
vimas.

__ Mėlykos Netoli
NEUžW RšK SAVŲJŲ LIETUVOJE. PASIŲSK JIEMS

T LITŲ PLUOŠTĄ.

PASKOLOS

ATEIK IR PAMATYK

veiksmų dramą

PILOTO DUKTĖ"

A. L. R. K. Moterių Sąjun­
gos Mass, ir Alaine apskričio 
suvažiavimas įvyks gegužės 11 
d., 1924 m. (Motinų dienoje) 
Worcester, Mass. Sesijos pra­
sidės-2 vai. po pietų. Laikas 
jau pradėti rengtis prie šio su- 
vaižavimo. Išrinkite delegates 
į tą suvažiavimą. Ta pačią die­
ną bus ir išdirbiniu paroda.

Ir jei nori kad pinigai griūt ir saugiai Lietuvon nueitų siųsi; 
juos per rimčiausią ir didžiausią pinigų siuntimo įstaigą LIE-

joj tuoj po sumok Paroda ei­
na nuo 1:30 iki 4:30 vai. po pie­
tų rr nuo 7:30 .iki 10:30 vai.

REPETICIJA.

A’cikitlo “žmogžudžiai” re­
peticija bus 12 d. balandžio, t. 
y. šeštadienio vakare 7:30 vai. 
pobažnytinėj salėj ant 5-tos gt. 
\'isi artistai įmautieji dalyvu- 
mą v i išminėtame veikale pra­
šomi laiku susirinkti.

Komisija.

BYLOS EIGA.

Pereitą seredą Grand Jury 
pradėjo nagrinėti kun. Gar­
maus bylą su “Sandara.” J ury 

'' nagrinėja tam, kad pamatyti 
ar yra kaltė. Subatoj, bal. 12 
d., Jury išneš savo nuospreri-

Seredo.j Court’e turėjo būti 
kaltintojas ir kaltinamieji. Tai 
ten įvyko Vienas tarp saviškiu 
incidentas. Kun. Garmūs šne­
kėjo su p. A. F. Kneižiu. Tuo 
tarpu priėjo prie Kneiižo san- 
darietis Rastenis ir 
šnekėti su Kneižiu. 
Garmus ir priminė
čiui, kad šitoks be atsiprašy­
mo pertraukimas' kalbos yra 

nemandagus. Raste- 
pastaba buvo sugėdin-

pradeda 
Tai kun. 
sandarie-

nis šita 
tas.

Reporteris.

ATPIGS.
Sviestas šiomis dieriomis at- 

pigsuis. Kiaušiniai iki Velykų 
laikysis savo augštumoj. Ka­
va pakilsianti.

VĖL IMSIS.

Bostonan sugrįžo 
Zanavičius, angliškų 
ščių vadinamas 
wind Lithuanian 
wrestler.” Jis 
kare Mechanic’s

Povilas 
laikra- 

‘,‘the whirl,- 
heavyweight 

panedėlio va- 
salėj imsis su

“Toots”; Mondt.

MISIJOS.

BALANDŽIO-APRIL 13, 1924

Penkta gt. tarpe B ir C gatvių, 
SOUTH BOSTON, MASS.

reikalingais
daiktais ir

Čia pama-

kad tai ne

Ateinančių nedėlių, bal. 13 <1, atsilank vti.

Šis garsus ir įspūdingas vei­
kalas jau žinomas visame pa­
sauly, nes jį stato kas met at- 
kartotinai gavėnios laiku visų 
tautų katalikai. Bostone lietu­
vių kalboje jis bus pastatytas 
antru kartu ir su daug dides­
niu prisirengimu negu praei­
tais metais. Scenerija bus pa­
puošta naujais 
prie šio veikalo 
elektros šviesomis.
tysite senovės Romos dievaitį 
Jupiterį, kuris uždėjus Ste­
buklingą Rožę perkūno tren­
kiamas subiręs į šmotelius ir 
daug kitų stebūklų.

Kas šį veikalą.yra skaitęs ar 
matęs statant kada nors pir­
miau, tas žino,
tuščias veikalas, bet pilnas ge- 
rjl 
Kristaus ir krikščionybės.

Tokį veikalą ne bilę kas ir 
ne bilė kur gali pastatyti, nes 
reikia apie 50 gabių, aktorių 
vien iš mergaičių. 'Tokių ačiū 
Dievui įneš Bostoniečiai turi­
me. Atsilankiusieji į šį vaka­
rą pamatysite jog tikrai taip 
yra, ir kad nei kiek neperdaug 
pasakyta.

Begalo svarbu, kad šį vei­
kalą vaidinant pamatijų visi 
Bostono ir apielinkių lietuviai 
ir lietuvaitės, nes taip didelį ir 
sunkų veikalą pastatyti reikia 
daug darbo ir nemažai iškaš- 
čių.

Tad jivertinkinie lošėjų ir 
rengėjų psi.šventimą ir darbą 
skitlingu atsilankimu.

Visas šio vakaro pelnas ski­
riamas parapijai. Įžanga pri­
einama. Resęrvuotos sėdynės 
po 75 centus; kitos visos po 50 
centų. Vaikai be tėvų nebus 
leidžiami. Vaikai, kurie užims 
sėdynę turės mokėti tiek kiek 
ir suaugusieji.

Kviečiame visus skaitlingai

pamylėjimui

prie, paįvairinimo tos parodos, 
mą nuo1 Worcester’io sąjungje- 
tai yrą: siųsti savo išdirbinius 
į tą parodą. Kur ir kam siųsti 
bus pranešta kiek vėliau spau­
doje, kaip tik gausime atsaky­
čių. Išvažiavimui daržas (par­
kas) jau paimtas visiems žino­
moj gražiausioj vietoj, Romu­
vos Parke, Montello, Mass, šis 
išvažiavimas įvyks birželio 8 
d. 1924.

Brangios sesutės, t ikiuosi u, 
kad šį pranešimą Tamistos ma­
loniai priimsite/ir tuojau imsi­
tės už darbo. Svarbu, kad į bū­
siantį suvažiavimą pribūtų ko 
daugiausia atstovių nuo visų 
apskričio kuopų ir kad būsian­
ti išdirbinių parpda nebūtų pa­
roda vienos arba dviejų kuopų, 
bet kad būtų viso apskričio 
kuopų. Kaip būtų gražu, kad 
į tą parodą kiekviena sąjungie- 
te šį bei tų-pasiųstų. Jeigu Lik 
mes visos, kaip tos bitelės su- 
krusimė prie darbo, tai mūsų 
paroda bus istorinė.

Alena V. Kneižienė,
A. L. R. K. Moterių Sąjun­

gos Mass ir Maine Apskričio 
Raštininkė.

REIKALINGAS
VAIKINAS ar MERGINA suprantim- 
ti maždaug knygvedystę ir galinti pu- 
taTfiauti"' prie pardavinėjimo rakandą 
krautuvėje. Atsišaukite: LITHL’A-

Jaunas vaikinas 26 metų am- 
žiatis lietuvys ieško sau gyvenimo 
draugūs: Geistina apsišvietusi, pa­
siturinti amerikietė lietuvaitė' ar­
ba prijaučianti lietuviams. Žin- 
geidaujaneių prašau kreiptis šiuo 
antrašu: Lithuania,Kaimas iki pa­
reikalavimui 2 lt. .\\>. 18618 serija 
d.

PARSIDUODA
6 šeimynų po 5 kambarius ii- visais im- 
provvmoniais prie kampo mūrinis na­
mas puikioj iveloj arti South Bostono; 
rondos $2250 j melus.; dėt greito par­
davimo prekė $18.800 ir $3300 Įnešti.
lengvos išlygos. A. 1VAS. 361 West 
Bro;i(hv;i.v. South Boston. Mass.

š. m., Cambridge’o lietuvių 
bažnyčioje prasidės šv. misijos, 
kurias ves gerb. tėvai marijo­
nai — kun. Dr. Česaitis ir kun. 
Andziulis. Tęsis iki bal. 20 d. 
Pamaldos rytais ir vakarais. 
Kadangi tai paskutinė gavė­
nios savaitė tai geistina, kad 
prie šios progos visi katalikai 
atliktų velykinę priedermę.

Klebonas Kun. P. Juškaitis

Rengėjai.

PAKVIETIMAS.

Šiuomi kviečiu gerb. ristiką 
Kamarauskų atsišaukti žemiau 
padėtu adresu ir susitarti im­
tis ,su mūsų pastatytu lietuvių 
drūtuoliu, kuris žada ristiką 
Kamarauską parmesti du kar­
tu bėgyje 75 minučių,
si turi sudėti kaucijos nuo 
1,000 iki 5,000 dol. John Stan­
ley, 39 Jefferson St.. Cam­
bridge, Mass. (Adv.)

Abi pib

PARSIDUODA
Parsiduoda mažai vartoti 6 

kambarių rakandai - furničiai. 
Geram stovyj. Atsišaukite — 
100 G St., 1 aukštas, V. J. Jakš­
tas. (15)

PARSIDUODA PIGIAI
3 šeimynų namas, geriausioj ir 
gražiausioj So. Bostone vietoj. 
Parsiduos pigiai, nes savinin­
kas turi pirkęs kitame miestely 
ir šis namas turi būti parduo­
tas greit. Namą galite apžiū­
rėti bile kada po numeriu 432 
W. Fourth St., So. Boston. Dė­
lei sąlygų kreipkitės pas A. F. 
KNEIŽT, 308 E. 9-th St., South 
Boston, Tel. S. B. 1696.

Telephone South Boston 3520 
Namų Telefonas Aspinwall 0870

A. 0. ŠALNA (SHALNA) 
LIETUVIS ADVOKATAS 
“DARBININKO” NAME

(antros lubos) , 
Baigęs du Universitetu 

Cornell University su A. B. 
G. Washington.Univ, su LL.B. 
8’6 W. Broadway- So. Boston,

Dailininkas S. Dopėrt, jauni­
kaitis lietuvis, turintis' 26 m. am­
žiaus apsišvietęs ieškau' vesti žmo­
ną.- Geistina amerikietė, apsišvie­
tusi. Rymo katalikė ir pasiturin­
ti. Susiindomavusios viršminėtu 
skelbimu malonėkit, šiltom antrašu 

Asfam- 
P. No.

rašyti; Alytus Simnas g. 
pas. S. Dopcrt, V. 
201 -50101. Lithuania.

ANT PARDVIMO NAMAS
11 kambarių, skalbyklos, maudynė, ga- 
zas. Saitas ir šiltas vanduo. Pritaikin­
tas dviem SoūnjTioih. Kaina -$3,000. Ad- 
veftąs : Off JR.VNUTHt St., So. Boston', 

■ Mass. Tel. Talbot 21S9.

PARSIDUODA
Lietuviška drabužių krautuvė: visokių 
vyrišku, moterų ir vaikų drabužių. Ge­
roj vietoj, vidury lietuviu kolonijos. 
Blgnis išdirbtas per 12 metų.. Kaina 
prieinąmą. K. V. VIESULĄ, 1212 
Washington St.. Norwood, Mass. Tel. 
Nor. 34«—J. (5, 12, 19)

SKOLINAM PINIGUS
Skolinant pinigus ant pirmo 

ir antro morg'ičių ir statymui 
naujų namų ir pataisymui se­
nų prieinamomis sąlygomis. 
Visais reikalais kreipkitės pas 
A. F. KNETŽĮ, 308 E. 9-tli St., 
So. Boston arba 294 Washing­
ton St., Old South Bldg, Rooms 
81W812, Boston, Mass. Tel. 
S. Boston 1696 arba Main 2483.

Štai mūsų ] įursas:

Litai doleriais: Litai doleriais: Doleriai litais:
10 litu $ 1.25 500 litu $ 52.00 Už ip .5.00................ 47 litai
25 ” -2.75 600 ” 61.80
50 ” 5.25 700 ” 72.10 ” 10.00................ 95 ”

75 ” 7.88 800 ” 82.40 ” 1'5.00.................144 ”
1t)0 ” 10.50 900‘ ”, 02.70
150 ”, 15.60 1000 ” J 034)6 ” 20.00................. 192 ”

200 ” -20.80 2000 ” 201.00 ■” 25.0(1................ 210 ”
250 26.00- ::i)0d ” ŪOti.OH ” 30.00.................”88 ' ”
300 ” 31.20 4000 408.00
350 ” : 16.J0 5000 ” 510.0!) ” 50.00.................48() ”

400 ” 4'1.60 i 1000(1 ” 1010.00 ’’ 100.00.................970 ”

Lietuvoje gaunant pinigus nieko 
sų perlaidos apmokamos visuose bank

jnnmokėti, nereikia.

Pvasaris tai kelionės Įsikasa
Jei manai keliauti Lietuvon, 

lionės reikalus tvarkvti, kad na;
Lietuviu Prekybos Bendrovei gali pilnai pasitikėti, nes tai pa­
čiu zmpniu darbininkų Įsteigta tiems reikalams aprūpinti. Šį 
pavasarį mūsų rengiamos net kelios dideles Lietuvių. Ekskursi­
jos patogiausiais laivais. Jei Tamsta manai važiuoti, kuogrei- 
čiausiai pranešk mums apie kurį laiką, o mes Tamstai suteiksi­
me pilnesnių informacijų apie rengiamas ekskursijas ir laivus. 
Tas Tamstai nieko nekaštuos. Savo keleiviams išrūpiname pa­
sus, ir vizas, pagaminame sugrįžimo ir'kitus dokumentus.

LITHUANIAN SALES CORP
414 Broadway

Bostone: 99 Green Street 
Valandos: 3 iki 4 ir 7 iki 8 P. M. 
Apart pėtnyčios ir nedėldienio 

vakarų.
Telefonas Haymarket 2288.

So. Boston, Mass

DR. L. GOLDEN
Roxbury: 16 Crawford St.

netoli Warren Street.
Valandos: nuo 8 Iki 9 ryte, 1 Iki 
2 ir 9 iki 1 vai. vakiire apart 
pėtnyčios ir nedėldienio vakarų.

Telefonas Roxbury 0131.
Kalbu anglų, Rusų, Lenkų r Lietuvių Kalbomis.

GERIAUSIA LIETUVIŠKA AGENTŪRA
Parduodam, sumainėm namus, tikes, biznius ir visokią privatiškų nuo­

savybę, taipgi.skolinant pinigus, perkam ir parduodam MORGIčIUS, ap­
draudžiant (inšiurinam) visokį turtą nuo ugnies ir nuo visokių nelaimių.

minėtais reikalais kreipkitės pas

OLSEN’S REALTY COMPANY

409 W. Broadway, Room 3, South Boston, Mass. Tel. S. B. 0243

SKAITYKITE IR PLATINKITE “DARBININKĄ.”

Lietuviškus Grriborius, balsamuoto 
jus’, Reni Estete ir Public Notarus.

343 W. Broadway, 
South Boston, Mass.

Residenciją : 237 D St., So. Boston.Skilvio Klinties, Nesveiku Kepenų, Nevei­
kiausių Vidurių ir Vidurių Užkietėjimo.

šitas vaistas veikia taip greitai, kad gerą jo veikmę gali pajausti j kelias dienas. 
Jis.yra stebuklingas vyrams ir moterims, turintiems Skilvio kliūti, Nesveikas Kepenis, Vidurių 
Kliūti, arba tiems, kurie turi Kietus Vidurius. Šitas vaistas sustiprina ir sutaiso skilvi, padidina 
apetitą ir pagelbsti virškinimui. Jis apsaugoja ir prašalina gazus ir išpūtimą iš skilvio ir vidurių, 
prašalina svaigų, nervišką galvos skaudėjimą ir tulžingumą, nuvalo apklotą liežuvi ir pasaldina 
kvapą. Jis sustiprina ir sutaiso vidurius taip, kad jie tiksliau išeina laukan ir tuomi apsaugoja 
nuo vidurių užkietėjimo.

Šitame vaiste yra tam tikra Geležies 
kraują—tokia Geležis, kuri suteikia spalvą 
išblyškUsiems veidams ir žeresj akinis. Jis 
taipgi turi Fosforą, didžiausi žinomą vaistą 
stipriems galingiems Nervams padaryti. Fosforas 
yra Gamtos tikrasis Maistas Nervams ir 
Energijos Davėjas. Be to jis. turi ŠEŠIS kitus 
vertingus vaistus. Šitas Gyvybę Duodančias, 
Stiprumą, padarančias sudėtinės vartoja visam 
pasauly geriausi gydytojai, kad padarius stiprius, 
sveikus, tvirtus vyrus ir moteris.

5 Šitas stebuklingas vaistas yra Nuga- 
Tone. Tūkstančiai vyrų ir moterų per jį apturėjo 
geresnę sveikatą, padidino stiprumą, atnaujino < 
energiją, įgijo didesnę ištvermę. Nuga - Tone 
sukuria, sutaiso, sustiprina ir paakstina Raumenų 

' ir Nervų Sistemas—visus Gyvybes Organus ir 
Kūno Funkcijas—padeda jiems atlikti darbą taip, 
kaip Gamta ^ra leidus. Tai yra vienintelis 
saugus ir išmintingas būdas greitoms ir 
patenkinamoms sekmfims gauti.
•Nuga-Tone padidina svarumą liesiems 

žmonėms ir suteikia daugiau energijos, daugiau 
ambicijos—prailgina gyvenimą. Silpniems, sunykusiems, parsibaigusiems, nervuotiems, padie­
gusiems, nesveikiems, sergantiems .vyrams ir moterims nėra nieko geresnio per Nuga-Tone’ą, juos 
taip greitai ant kojų pastato. Pamėgink Nuga-Tone’ą kelias dienas, o jausies kaip naujai 
gimęs.

i’llz* clzflif'iG privalo šiandien pripildyti Kuponą žemiau: Lūkuriavimas*>.<10 <.1*1 3IK11U3 01L<£ gali padaryti daug bloga! Nuga-Tone yra tik Si.00 pakeliui. 
Kiekvienas pakelis turi 90 tabletų—vieno pilno mėnesio Gydymas. Gali gauti šešis pakelius uš 
S5.00. Pamėgink Nuga-Tone’ą per 20 dienų musų atsakymu ir jei nebusi patenkintas 
sėkmėmis, sugrąžink likusią pakelio dalj, o mes tuojaus atmokėsim visus tamstos pinigus. 
Prisiųsk šiandien—TUOJAUS. Negali prakišti nei cento. Nuga-Tone taipgi pardavinėja 
aptiekininkai ir absoliučiai garantuoja, kad jis suteiks pilną pasitenkinimą, arba pinigai 
bus sugrąžinti. Žiūrėk garantijos kiekviename pakelyje.

.......... PRISIŲSK ŠITĄ KUPONĄ ŠIANDIEN. -..........
NATIONAL LABORATORY, DEPT. LE-It -1018 S. Wabash Ave., Chicago, III.

GERBIAMIEJI:—Čia įdedu $..................už.................. pakelius Nuga-Tone’o. Aš imsiu
Nuga-Tone'ą 20. dienų, o jei aš nebusiu patenkintas, tai likusių dalį pasiųsiu atgal, o jus man 
sugrąžinsite pinigus.

forma, kuri padaro 'gausų raudoną

Vardas ir Pavarde.
Gatve ir numeris 

arba R. F. b...
e

Miestas-----—-------

—r--
.Valstija-.

Perkame ir parduodame 
i no rtga < 1 ž i ns, ta ipgi d u od a i no 
ir surandami' paskolas ant na­
mu.

A. I V A S,
110 Treemont Street, Room

Tel. Main 6467, Boston.I

508,

DAILŪS PAVEIKSLAI KURIUOS 
PADARO FOTOGRAFAS

JURGIS STUKAS
453 WEST BROADWAY,

South Boston, Mass.
Padarom didelius paveikslus. Už-, 

laikom visokios rnšies rūmus.
Telephones: South Boston 464—J.

Tel. Mąin 2483 lį 

GEORGE H. SHIELDS į 
ADVOKATAS 

811-812 Old South Building : 
294 Washington Street

I > BOSTON, MASS.
Valandos: 9 A. M. iki 5:30 P.

Gyvenimo vieta
10 Wtwtheop Stkeet, East Boston 

Tel. East Boston 152—J.

M.

ANTANAS F. KNEIŽYS 
kuris lanko Suffolk Teisių mokyk­
lą ir užsiima Real Estate pardavi­
nėjimu, buna mano .ofise kasdieną 
nuo 3 iki 5 valandos po pietų išsky­
rus .šventadienius. Lietuviai, kad 
ir mažai sukalbantieji angliškai ga­
li kreiptis’ įvairiais reikalais pas 
manę. A. F. Kneižio adresas yra 
toks: 308 E. Ninth Street, Tel. So.

Boston 1696.

TEL. So. Boston 0506—W.
LIETUVYS DANTISTAS 

^A. L KAPOČIUS 
$251 Broadway, So. Boston $
A (“Keleivio” name)
SOnso Valandos: nuo 9 iki 12, nuo > 
Z1 :30 iki 6 ir nuo 6:30 iki t) vakaro, /j 
gSerodomis nuo 9 iki 12 val. diemj < 
5 Sabu tom is nuo 9 iki 6 vak. Ned« 5 
jenomis nuo 9 iki 12 (pagal sutartį /
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i PETRINOS I

© Sukerpu l’ETRIN’AS ant micros© 
g del kolų, siutų. Orėsiu ir veisėjų, gį

g mis.
© P. STANCELAITĖ
© 12 Lark St., ties W. 9-th St., ©
£ So. Boston, Mass. ©
S®©©©©©©©©©©©©©®®®®®®®®®^®

Tel. S. B. 2805—R. £
|L I E T U V I S I
f OPTOMETRISTAS |

ffiIšegząminuojn akis, priskiriu aki-,® 
®nins, kreivas akis atitiesinu ir am- 4 
Sblljopiškose (aklose) akyse sugrą-1 
težinu šviesą tinkamu laiku.
| J. L. Pašakarnis, O. D. | 
fjj447 Broadway, So. Boston, Mass. | 
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! Ofiso Tel.: South Boston 3972—R
Resid. Tel.: So. Boston 1912-—W
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.... h. M.Tfmu!
Gydytojas ir Chirurgas 

220 Hanover Street, Boston, Mass. 
Telefonas Richmond 0380

Specialistas vyrų ir nioterų slaptų 
ir chroniškai ligų.

valandos: nuo 9 ryte iki S vakaro.
<_ Nedėldieniais iki 5 vak. 

P a t a r i m a- i D y k a i

Tel. University 19t>7—R. narni).1 
.Telef. University 1957—W ofiso 

AMMASOWIRKA
LIETUVYS GRABORIUS 

Pagrahus atlieku gerai ’r pigiai. 
Kaina vienoda visur. Užlaikau nu- ■ 
tomobilius. Vietą atdara dieną 

ir naktj.
883 CAMBRIDGE STREET 

Cambridge, Mass.

I. F. J. KALINAUSKAS
ADVOKATAS

H 414 Broadway, So. Boston
Tel. S. B. 0441.

į| Antros lubos—Viriu) L. P. B-vfs
| GYVENIMO VISTA:
■275 Lowell avė., newtonvtlle, mass,

Tel. W. Newton 1463—W.

' Tel. So. Boston 4000

DR. J. C. LANDŽIUS
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
506 E. Broadway, So. Boston.

(Kampas G St. ir Broadway)
VALANDOS: 9—11, 2—4, 7—9

Tel. Brockton 5112—W.
DANTISTAS

DR. A. j. GORMAN
(GUMAUSKAS)

705 Main St., Montello, Mass. 
(Kampas Broad Street)

Tel. So. Boston 270

J. MACDONELL, M. 0.
Galima susikalbėti ir lietuniškai

ofiso vai.andos: Rytais iki 9 vai.
Po pietų nuo 1—3 
Vakarais nuo©—9

536 E. Broadway, So. Boston

16 METŲ SOOTH BOSTONE

DR, II. S. STONE
AKIŲ SPECIALISTAS 

399a W. Broadway, So. Boston 
VALANDOS : Nuo 9 r. iki 7 v. vak.

Tel. So. Boston 323 
LIETUVIS DANTISTAS

DR. M. V. CASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Boston 
O»is>o valandos: jhio 10 iki 12:30 

ryte ir nuo 1:30 
iki 6 ir nuo 6:30 iki 9 vai. vakare. 
Ofisas uždarytas subatos vakarais 
ir nedėldieniais.

ŠTAI Kį MUMS RAŠO:
Sergu jau 6 metai Ir niekas negel- 

gelbėjo. Gavau progų bandyti jūsų 
sutaisytų žolių No. 303, tai jos man 
labai gelbsti, 
vėl ant vieno

Simpson, Pa.

Čion prisiunčiu pinigų 
pakelio No. 303.

Anthony Morrison,

Tokių ir kitokių laiškų gauname šim­
tus kad žmonės geriau paslganediua sn 
žolėmis, negu su
aikome viis^GOO rūšių žoli,;It. '9Utalso- 
me nuo visokių ligų. Atsiųs.
gausi žolių katalogą. Reikiil:^ame 
gentų visose apygardose.

Musų'žolės yra grynai Hetuvišk, 
letuviškais ir angliškais nurodymą^,’

SI. 2UKATTI3,

S3

49 Hudson Ave.. Rochester, if. T,

ŠV. JONO EV. BL. PAŠELPINS8 
DRAUGYSTĖS VALDYBOS 

ADRESAI.

PIRMININKAS — M. Zoba,
539 E. Seventh St., S. Boston, Mum, 

Tėl. So. Boston 1516—J, 
•TCE-PIRM. — Kazys Ambrozas,

492 E. 7-th St., So. Boston, Mass. 
t’ROT. RAŠTININKAS — J. Glineckis,

I 5 Thomas Purk, So. Boston, Masą- 
FIN. RAŠTININKAS — Matas Seikis

460 E. 7-th St.., So. Boston, Mass 
KASIERIUS ■- A. Naudžiūnas,

885 E. Broadway, S.,Boston, Mesa. 
MARŠALKA — J .Zuikis,

7 Winfield St., So. Boston. Mass.
Draugija laiko susirinkimus kas tre­

jų nedėldienj kiekvieno* mėnesio, 2-rą 
-ai. po pietų šv. Petro parapijos salėj, 
<92 E. Seventh St., So. Boston, Mass.

ŠV. KAZIMIERO R. K. DR-JOS
SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBOS ANTRAŠAI.

Pirmininkas — J. Jaroša,
440 E. 6-th St., So. Boston, Masa, 

Fice-pirm. — J. Grubinskas,
157 M St., South Boston, Mass, 

'’rot. Rašt. — A. Janušonis,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Mau, 

Finansų Rašt. — K. Kiškis,
428 E. 8-th St., So. Boston, Mase, 

Iždininkas — L. Švagždys,
111 Bowen St., So. Boston, Masa, 

Tvarkdarys —■ P. Laueka,
395 E. 5-th St., So. Boston. Mass. 

Draugijos reikalais kreipkitės Wisado^ 1 
irotokolų raštininką.

Draugija savo susirinkimus laiko 
!-rų nedėldienj kiekvieno mėnesio 1-mą 
/ai. po pietų parapijos salėje, 492 14. 
Seventh St., So. Boston, Mass.

D. L. K. KEISTUČIO DR-JOS 
VALDYBOS ADRESAI 

Boston, Mass.

Pirmininkas — Antanas Pūstelis,
146 Bowen St., So. Boston, Įlaša, 

illce-Pirm. — Martinas Kntstautas,
4062 Washington St., Roslindale. 

Protokolų RaSt. — Antanas Macejuniu,
450 E. Seventh St., South Boston, 

Fin. Raštininkas — Juozas Vinkevičlus, 
906 E. Broadway, South Boston. 

Kasierius — Andriejus Zalicckas.
307 E. Ninth St., So. Boston, Mass. 

Maršalka — Aleksandra .Talmokas,
115 Granite St, So. Boston, Mass.

Draugystė D. L. K. Keistučio laikų 
mėnesinius susirinkimus kas pirmų ne- 
iėldienį kiekvieno mėnesio po No. 694 
Washington St., Boston, Mass., 3-čių 
valandų po pietų. Ateidami atsfveskit 
stf savim naujų narių prie musų drau-
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